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Ingenting preger et rom mer enn gulvet. 
Designgulv fra Weber løfter frem alt fra 
vakkert design til naturens fantastiske 
estetikk. Gulvets utseende har flere nyanser. 
Få et unikt resultat med rask installasjon, 
lang holdbarhet og enkelt vedlikehold.

Les mer på glava.no

Rått blir råere
på et Designgulv
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MESNAKVARTALET 
nybygg og rehabilitering, Lillehammer

LUND+SLAATTO ARKITEKTER

Teks t :  A rk i tek ten
Fo to :  Lund+S laa t to  Ark i tek te r ,  Kje t i l  Ro lse th  (d roneb i l de t )  og  La rs  Mar i us  Bækkevo ld ,  u t l ån t  av  a rk i tek ten

Mesnakvar ta le t  se t t  f ra  sørves t

Intensjonen bak Mesnakvartalet har vært å skape et helhetl ig bykvartal med gode bokval i teter ,  
der eksisterende bystruktur og bebyggelse revital iseres og forsterkes . 
Et av de vikt igste momentene har vært å knytte Mesnaelva nærmere t i l  byen og kvartalet . 
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Passasjer gjennom området ned mot 
Lilletorget vever kvar talet sammen med 
resten av byen og øker allmenhetens 
tilgjengelighet og kontakt med Mesnaelva. 
Bebyggelsen skjermer et sentralt og frodig 
gårdsrom, tilrette lagt for lek og opphold. 

Lokaler for kafé og butikker henvendt 
mot passasjen og eksisterende bebyggelse 
ned mot Lilletorget knytter kvartalet til 
den urbane konteksten og videreutvikler 
servicetilbudet i området. De gamle byg-
ningene Verkstedsbygningen og Støperiet 
er rehabilitert og ombygget, og danner 
sammen med ny bebyggelse et spennende 
og karakteristisk bygningsmiljø med refe-
ranser til områdets industrielle historie.

Organisering
Mesnakvartalet er fordelt på tre bygnin-
ger. Mot nord danner bygg A og B en 
tydeligere gatesituasjon, samtidig som 
de favner om det sentrale gårdsrommet 
mot sør. 

Bygg C ligger mot Mesnaelva, og er 
et påbygg på to til fire etasjer oppå den 
tidligere Støperibygningen. 

Alle leilighetene i anlegget har opp-
holdsrom og privat uteplass mot syd/ 
syd-vest. Tomtens helning mot syd, 
kombinert med lav høyde på eksisterende 
bebyggelse, gir gode sol- og lysforhold 
for boligene og flott utsikt utover byen 
og det store landskapsrommet fra de øvre 
etasjene.

Bygg C og Mesnae lva se t t  f ra  ves t  – e t  påbygg på to t i l  f i re  e tas jer  oppå den gamle Støper ibygn ingen
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Bygg A se t t  f ra  syd .  Mot  ga terommet har  fasadene e t  ren t  u t rykk ,  der  sp i l l  og re l ie f f  i  teg l f la tene g i r  var ias jon

Set t  f ra  nord :  Den gamle pussede verks tedbygn ingen t i l  vens t re ,  Bygg A t i l  høyre .  
Bo l igene l igger  vendt  mot gårdsrommet med ba lkonger  som bølgende hor i son ta le bånd .
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Teglfasadene
Hovedmateriale for de tre boligbygningene 
er tegl, noe som gir et solid og robust 
uttrykk, og bidrar til å samle boligbebyg-
gelsen i kvartalet under én identitet. 

Prosjektet har en høy detaljeringsgrad, 
der arkitekt i samarbeid med utførende har 
funnet frem til gjennom arbeidede løsninger 
og usedvanlige håndverksmessige detaljer. 
Dette viser seg blant annet i teglfasadene, 
der relieff markerer inngangspartier og 
skrå, murte smyg gir fasadene mot veien 
ekstra dybde og spill. 

I overgangen mellom den bevarte histo-
riske fasaden til støperibygningen og den 
nye boligdelen markerer en sylskarp fuge 
skillet mellom nytt og gammelt.

Boligene i bygg A og B ligger vendt 
mot gårdsrommet og har et karakteristisk 
utrykk med balkonger som horisontalt 
knekte/bølgende bånd i fasaden. Den vari-
erte geometrien gir uteoppholds arealene 
variasjon og et differensiert preg. Mot 
gaterommet har fasadene et rent utrykk, 
der spill og relieff i teglflatene gir varia-
sjon. Ulike typer vindusfelt inntrukne, skrå 
fasadefelt bidrar til å gi fasaden dybde. 

Boligene over det tidligere støperiet 
(bygg C) har en spektakulær beliggenhet 
ut mot elverommet. Leilighetene har en fin 
nærhet til elverommet med oppholdsrom 

Bygg C se t t  f ra  øs t  med bygg B i  bakgrunnen

Bygg C – fasade
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Adresse:  Nordsetervegen 3–13, Mesnakvartalet 20 og 11, 2615 Lillehammer 

Byggherre:  Smedvig Eiendom

Arkitekt:  Lund+Slaatto Arkitekter

Landskapsark.:  Gullik Gulliksen AS landskapsarkitekter 

RIB:  Norconsult

Entreprenør:  Veidekke Entreprenør avdeling Indre Østland 
Murarbeider: Oslo Tegl og Puss

Leverandør: betongelementer: Con-Form 
ferdigbetong: Betong Øst  
tegl: Wienerberger

Ferdigstilt:  2020

Areal ca. 19.000 m2 BRA

Byggekostnad: kontraktsum NOK 387.203.000 eks. mva 

Bæresystem:  Prefab betong, prefab stål. Plasstøpt betong under bakken.

Tegl:  Bygg C: Terca Betula Munch (hovedvolum), Terca Linnaeus Robinia (inntrukket del 
av volum plan 03-05) 
Bygg C (del mot eksisterende fasade): Haga glatt rød med fargespill/Haga glatt 
rød (50%50). Tilpasning med gammel reststein. 
Bygg A + B: Terca Bronsgroen.

Teknikk, energi:  Ventilasjon av kjeller og fellesarealer er utformet med tanke på minimering av 
tekniske rom og føringer, noe som reduserer energibruk. Ventilering skjer ved 
fortrengning av luft med små vifter som til slutt ledes ut igjennom innkjørings-
port eller avtrekkskanal 
Bevarte bygningsvolumer er oppgradert med etterisolering og nye vinduer. 
Lokal fordrøying av overflatevann er kraftig forbedret, oppgraderte utearealer har 
større grad av åpne/permeable og grønne flater. 
Rehabilitering og bevaring av eksisterende bygninger og strukturer er i seg selv 
ressursbesparende, samtidig som det beriker bygningsmiljøet og ivaretar områ-
dets historiske verdi.

og balkonger ut mot elva i syd/syd-vest, 
som krager ut med variert dybde. Karnap-
per med store vindusflater gir ytterligere 
variasjon til fasaden og økt kontakt med 
naturen. 

Den gamle fasaden er integrert i det 
nye bygningsvolumet som trapper ned fra 
øst mot vest. Materialvalg og detaljering 
understreker et horisontalt skille mellom 
nytt og gammelt innenfor en harmonisk 
helhet der nytt og gammelt fremhever og 
beriker hverandre.

Vår ambisjon er å skape karakteristisk,

formsterk og bærekraftig arkitektur.

For alle kontorets prosjekter er målet

å finne frem til et tydelig svar på

oppdragets stedlige, funksjonelle

og miljømessige forutsetninger; en

utforming som gjennom sine romlige

kvaliteter innebærer en interessant og

meningsfull, daglig brukeropplevelse.

Lund+Slaatto Arkitekter tilbyr et bredt

spenn av tjenester fra områdeplaner til

interiørløsninger.

www.lsa.no

Mater ia lva lg og deta l jer ing unders t reker  de t  hor i son ta le sk i l le t  mel lom det  gamle s tøper i  e t  og de nye bo l ige tas jene 


